ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА №_________

г. Астрахань

«_____»______________2010 г.

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани в лице заместителя мэра города по ЖКХ - председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани  Г.В. Диденко, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Заказчик» c одной стороны,  и __________ в лице _____________а, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и на основании Протокола ___________ № ___ от «___» _______ 2010 г., заключили настоящий муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению работ по ликвидации аварийных ситуаций в жилищном фонде Ленинского района города Астрахани, на ноябрь-декабрь 2010 г. в соответствии с условиями настоящего Контракта, согласно технического задания (Приложение № 1 к контракту).

1.2. Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ по настоящему Контракту, организовать приемку их результата и оплатить обусловленную настоящим Контрактом стоимость работ.

1.3. Подрядчик обязан передать Заказчику акт приемки выполненных работ.

2. Качество, комплектность и гарантийный срок

2.1. Подрядчик гарантирует качество производства работ в соответствии с действующими СНиПами, техническим заданием, применение материалов соответствующих действующим ГОСТам, техническим условиям и Правилам благоустройства городских территорий, обеспечения чистоты и порядка в городе Астрахани.

2.2. Гарантии качества распространяются на все работы, выполненные Подрядчиком.

2.3. Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения объекта со стороны третьих лиц.

3. Стоимость контракта и порядок расчетов

3.1. Стоимость выполняемых работ составляет _________ (________________________) рублей.

3.2. Стоимость  должна  оставаться  фиксированной   в    течение    всего срока выполнения контракта и не меняться.

3.3.  Подрядчик выполняет работы, а Заказчик принимает их. Исполнение обязательств по контракту оформляется актом приемки выполненных работ, подписываемым Подрядчиком и Заказчиком.

3.4. Оплата Заказчиком за выполнение Подрядчиком принятых на себя по настоящему контракту работ производится на основании актов приемки выполненных работ по полученным у Подрядчика счетам на оплату.

3.5.  Расчеты между сторонами производятся в безналичной форме, после подписания  акта выполненных работ,  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика,  по мере поступления  средств  из городского бюджета до 31.12.2010 года.

4. Обязанности Заказчика

4.1 Заказчик обязуется:

производить оплату за выполненные работы после подписания соответствующего акта выполненных работ, в порядке, предусмотренном п. 3.5. настоящего контракта;

осуществлять контроль и технический надзор за выполнением работ (качеством, сроками выполнения работ и т.д.) в соответствии с условиями настоящего контракта;

выполнять в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими статьями настоящего контракта.

5. Обязанности Подрядчика

      5.1.  Подрядчик  обязуется  выполнить работы  по ликвидации аварийных ситуаций в  жилищном фонде  Ленинского района  города Астрахани на ноябрь-декабрь 2010г.

        5.2.Подрядчик обязуется:

5.2.1.-оперативно устранять мелкие  повреждения, отказы, аварии инженерного оборудования жилых зданий, сетей и объектов, обеспечивать нормальное функционирование и восстановление жилищного фонда, в том числе обеспечить:

-
устранение мелких аварийных повреждений систем водопровода, отопления и канализации;

-
ликвидацию мелких повреждений во внутренних сетях электроснабжения;

5.3. При обнаружении крупных повреждений обеспечить своевременное отключение аварийных систем.

5.4. При поступлении сигналов об аварии или повреждении магистралей водопровода, канализации, теплоснабжения, телефонной сети, подземной электросиловой и сетевой сети,   трансформаторных   подстанций   и   вводных   шкафов,   газопроводов   и  газового оборудования организация обязана сообщить в соответствующие специализированные коммунальные предприятия, их аварийные службы.

5.5.О выполненных работах незамедлительно уведомлять Центральную диспетчерскую службу (ЦДС)

5.6. Персонал организации и материальная часть должны постоянно находиться в полной готовности, обеспечивающей немедленный выезд бригад к месту аварий.

5.7 Осуществлять работу круглосуточно в выходные и праздничные дни. В рабочие дни с 18ч.00 по 8ч.00

5.8. Оперативно информировать ЦДС о невозможности немедленно произвести работы с указанием причин, об условиях влияющих на качество производимых работ. Нести ответственность за неоперативное устранение аварийных ситуаций.

5.9. Производить работы в полном соответствии с техническим заданием, строительными нормами и правилами;

5.10. Немедленно известить ЦДС и приостановить работы до получения указаний от ЦДС при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения    его указаний о способе исполнения работ;

- иных не зависящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность завершения ее в срок.

5.11. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими статьями настоящего контракта.

6. Срок действия контракта

6.1. Срок выполнения работ: начало выполнения работ — в течение одного календарного дня с момента заключения муниципального контракта. Окончание работ -  31.12.2010 г.

6.2 Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств сторонами.

7. Приемка выполненных работ

7.1. Приемка работ производится в следующем порядке:

- Подрядчик за  3   дня до начала приемки письменно извещает Заказчика о готовности к сдаче выполненных работ.

- Заказчик соглашается с предложенной Подрядчиком датой приемки либо назначает иную дату. При  этом   Заказчик  имеет  право  отложить  дату  приемки,  если  это  не  приводит  к технологическим простоям, но не более   чем на 3 дня. Заказчик обязан письменно уведомить Подрядчика об изменении даты приемки, а в случае отсутствия уведомления дата приемки, предложенная Подрядчиком, считается принятой.

7.2. Подрядчик представляет Заказчику подписанные обеими сторонами акт о приёмке выполненных работ (КС-2), справку о стоимости выполненных работ   (КС-3), в которой указывается сумма выполненных работ и счет фактуру.

7.3. В   случае   обнаружения   при   приемке   работ   дефектов,   Сторонами   составляется соответствующий акт, по которому Подрядчик принимает необходимые меры к исправлению дефектов за свой счёт.

В случае несогласия Подрядчика подписать акт об обнаружении дефектов, акт заключения дает независимая организация (признаваемая обеими сторонами) за счет средств Подрядчика.

8. Ответственность сторон

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Контракта Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. За качество выполненных работ ответственность несет Подрядчик в соответствии с действующим законодательством.

8.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня   истечения   установленного   настоящим   муниципальным   контрактом   срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается  в  размере  одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального  банка  Российской  Федерации.   Заказчик освобождается  от  уплаты  неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Подрядчика.

8.4. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки Исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная  со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

8.5. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

8.6. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по контракту.

9. Разрешение споров

9.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров.

9.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

10. Расторжение контракта

10.1. Расторжение настоящего контракта допускается в соответствии с действующим законодательством.

11. Прочие условия

11.1. При исполнении контракта не допускается перемена Подрядчика, за исключением случаев, если новый Подрядчик является правопреемником Подрядчика по такому контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

11.2. В случае перемены заказчика по контракту права и обязанности заказчика по таковому контракту переходят к новому заказчику в том же объеме и на тех же условиях.

11.3. Настоящий контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон, по одному для каждой из сторон по контракту.

11.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, Гражданским кодексом РФ, иными нормативно-правовыми актами РФ.

12. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	ЗАКАЗЧИК:

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани

414040, г. Астрахань, ул. Чехова, 10,

тел.:25-10-15 ИНН 3015039140

УФК по Астраханской области /Муниципальное казначейство города Астрахани л/с 02253009140/

р/с 40204810500000000191 в ГРКЦ ГУ Банка России по АО г. Астрахани   БИК 041203001

	ПОДРЯДЧИК:

	Заместитель мэра города по ЖКХ -  председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани

_________________________Г.В.Диденко
	_____________________

Приложение № 1

к муниципальному контракту № ____от  «____»________2010года.

Техническое задание

Выполнение работ по ликвидации аварийных ситуаций в жилищном фонде Ленинского района города Астрахани в ноябре ..декабре 2010 года.

1 .Организация обязана производить аварийно-ремонтные работы на объектах жилого фонда Ленинского района города Астрахани.

4. Координацию работы организации осуществляет центральная диспетчерская служба (далее ЦДС, местонахождение ул. Чехова, 10 тел. 22-03-15, 005 ). Заявки на устранение аварийных ситуаций поступают подрядчику из ЦДС.

5. Организация обязана оперативно устранять мелкие повреждения, отказы, аварии инженерного оборудования жилых зданий, сетей и объектов, обеспечивать нормальное функционирование восстановление жилого фонда, в том числе обес​печить:

-
устранение мелких аварий повреждений систем водопровода, отопления и канализации;

-
ликвидацию мелких повреждений во внутренних сетях электроснабжения; При обнаружении крупных повреждений обеспечить своевременное отключение аварийных систем.

6. При поступлении сигналов об аварии или повреждении магистралей водопровода, канализации, теплоснабжения, телефонной сети, подземной электроси​ловой и сетевой сети, трансформаторных подстанций и вводных шкафов, газо​проводов и газового оборудования организация обязана сообщить в соответст​вующие специализированные коммунальные предприятия, их аварийные служ​бы.

7. О выполняемых работах организация незамедлительно уведомляет ЦДС. Персонал организации и материальная часть должны постоянно находиться в полной готовности, обеспечивающей немедленный выезд бригад к месту аварий.

Работа осуществляется круглосуточно в выходные и праздничные дни. В рабочие дни с 18ч.00 до 8ч.00.

Организация обязана оперативно информировать ЦДС о невозможности немед​ленно произвести работы с указанием причин, об условиях влияющих на качество производимых работ. Нести ответственность за неоперативное устранение ава​рийных ситуаций.